
-1-

Z á p i s
z 25. zasedání zastupitelstva obce Malonty konaného dne 18. 12. 2024

v kanceláři OÚ Malonty
Usnesení z 25. zasedání zastupitelstva obce Malonty

Jednání bylo zahájeno v 15,00 hod.

Přítomní zastupitelé obce:        p. Malý, Mgr. Beutl, p. Debnár, p. Jakl, p. Janošťák ml.,
                                                  p. Faltus, p. Janošťák st., p. Městecký, Ing. Bc. Návorková,
                                                  p. Švejdík, p. Uhlík

Ověřovatelé zápisu:                  Mgr. Beutl, p. Debnár

Program:

 1./    Zahájení a schválení programu jednání
 2./    Určení ověřovatelů zápisu (§ 95, odst. 1, zák. o obcích) a zapisovatele
 3./    Kontrola usnesení
 4./    Rozpočtové opatření
 5./    Projednání návrhu a schválení rozpočtu obce Malonty na r. 2025
 6./    Projednání návrhu střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2025 - 2027
 7./    Projednání prodeje, směny, daru či pronájmu nemovitostí z majetku obce
         Malonty na základě zveřejnění: 
         k.ú. Malonty-odprodej poz. č. 2204/24 - 24 m2, na výstavbu řadových garáží (dle ÚP).
         Bude sepsána SoSBK, kde budou bližší podmínky specifikovány.
         Cena pozemku 260,- Kč/m2 + DPH + veškeré náklady s převodem související.
 8./    Projednání žádosti paní K. P. o prodloužení 1. termínu dle SoSBK
         (do 31.3.2025) na pozemek 720/21 v k. ú. Meziříčí u Malont – výstavba RD
 9./    Projednání uzavření MŠ Malonty v době zimních prázdnin od 23. 12. 2024 - 3. 1. 2025
         včetně (dle písemného průzkumu rodičů, má zájem o docházku pouze 1 dítě).
10./   Projednání smlouvy o budoucí smlouvě darovací o převodu komunikace, VO
         a vodovodu do majetku obce Malonty – „ZTV Bukovsko – lokalita B1“
11./   Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení inženýrské sítě „ZTV Bukovsko –
         lokalita B1“ – realizace jednotné kanalizace
12./   Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení inženýrské sítě „ZTV Bukovsko –
         lokalita B1“ – realizace veřejného osvětlení.
13./   Informace o postupu připravované rekonstrukce budovy č.p. 35 (pošta Malonty).
14./   Různé.
 
k bodu č. 1

Program zasedání byl schválen.

k     bodu č. 2  

Starosta obce určil dle § 95, odst. 1, zák. o obcích, zapisovatelku jednání p. Kostelnou
a navrhl jako ověřovatele zápisu Mgr. Beutla a p. Debnára
                                          Hlasování:   Pro:  11    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  0
Přijato usnesení č.  25/409  -  Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Beutla a
p. Debnára



-2-

 
k     bodu č. 3  

Všechny body usnesení jsou průběžně plněny.

k bodu č. 4

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s provedeným rozpočtovým opatřením č. 16 + 17/2024.
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí provedené rozpočtové opatření č. 16 + 17/2024.
(viz příloha č. 1 zápisu)

k     bodu č. 5  

Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Malonty a návrh rozpočtu obce 
Malonty včetně rozpočtu FSP a FPÚDM na r. 2025, které jsou zveřejněny na úřední desce   
obce a na webových stránkách obce od 29. 11. 2024 do 31. 1. 2025. (viz. příloha č. 2 zápisu)
Návrh rozpočtu byl pozměněn na návrh zastupitelů obce o akce:

Návrhy na akce v r. 2025:
Rekonstrukce tenisového kurtu na víceúčelové hřiště                              4,000.000,-- Kč
Plocha u MŠ                                                                                              3,000.000,-- Kč
Oprava Božích muk, kapliček                                                                      150.000,-- Kč
Sportovní zařízení v majetku obce – hřiště Meziříčí + oplocení                  400.000,-- Kč
Chodník ke Skateparku                                                                                 420.000,-- Kč
Oprava část opěrné zdi u školní družiny                                                       800.000,-- Kč
Zpracování projektu nových rozvodů topení v sále KD                               100.000,-- Kč
Oprava VO Bukovsko                                                                                   140.000,-- Kč
Vybudování FVE na střeše budovy MŠ Malonty                                      2,100.000,-- Kč
(podmíněno získáním dotace)

Vybudování FVE na střeše budovy ZŠ Malonty                                       1,300.000,-- Kč
(podmíněno získáním dotace)

Odpadové hospodářství                                                                                 500.000,-- Kč

Celkem navrhované akce                                                                          12,910.000,-- Kč
 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Malonty na rok 2025.
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Malonty na rok 2025 v celkové výši příjmů
52,592.000-- Kč a v celkové výši výdajů 92,114.617,-- Kč. Schodek ve výši 39,522.617,-- Kč 
bude hrazen finančními prostředky z minulých let.
                                          Hlasování:   Pro:  11    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  0
Přijato usnesení č. 25/410 - Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Malonty na rok 
2025.
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Malonty na rok 2025 v celkové výši příjmů
52,592.000-- Kč a v celkové výši výdajů 92,114.617,-- Kč. Schodek ve výši 39,522.617,-- Kč 
bude hrazen finančními prostředky z minulých let.

k     bodu č. 6  



-3-

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo střednědobý výhled ZŠ a MŠ Malonty na rok
2026 a 2027.
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo střednědobý výhled obce Malonty na r. 2025- 
2027. (příloha č. 3 zápisu)
                                          Hlasování:   Pro:  11    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  0
Přijato usnesení č. 25/411
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled ZŠ a MŠ Malonty na rok 2026 - 2027.
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled obce Malonty na r. 2025 - 2027.

k     bodu č. 7  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo odprodej poz. č. 2204/24 – 24m2  v k.ú. Malonty-
na výstavbu řadových garáží (dle ÚP) p. T. Ch..  Bude sepsána SoSBK, kde budou bližší
podmínky specifikovány. Cena pozemku 260,- Kč/m2 + DPH + veškeré náklady s převodem
související.
                                            Hlasování:   Pro:  11    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo: 0
Přijato usnesení č.  25/412  -  Zastupitelstvo obce schvaluje odprodej poz. č. 2204/24 – 24m2

v k.ú. Malonty- na výstavbu řadových garáží (dle ÚP) p. T. Ch.. Bude sepsána SoSBK, kde
budou bližší podmínky specifikovány. Cena pozemku 260,- Kč/m2 + DPH + veškeré náklady
s převodem související.

k     bodu č. 8  

Projednání žádosti paní K. P. o prodloužení 1. termínu dle SoSBK (do 31.3.2025) na pozemek
720/21 v k. ú. Meziříčí u Malont – výstavba RD
                                      Hlasování:   Pro:  11    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo: 0
Přijato usnesení č.  25/413  -  Zastupitelstvo obce rozhodlo  vyhovět  žádosti paní K. P. o
prodloužení 1.  termínu dle SoSBK (do 31.3.2025) na pozemek 720/21 v k. ú.  Meziříčí  u
Malont – výstavba RD

k     bodu č. 9  

Zastupitelstvo obce projednalo uzavření  MŠ Malonty v době zimních prázdnin od 23. 12.
2024 - 3. 1. 2025 včetně (dle písemného průzkumu rodičů, má zájem o docházku pouze 1
dítě).
                                      Hlasování:   Pro:  11    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo: 0
Přijato usnesení č.  25/414  -  Zastupitelstvo obce rozhodlo o uzavření MŠ Malonty v době 
zimních prázdnin od 23. 12. 2024 - 3. 1. 2025 včetně.

k     bodu č. 10  

Zastupitelstvo obce projednalo a  schválilo smlouvu o budoucí smlouvě darovací  s  firmou
STAVOPRO  s.r.o.,  IČO:  2814  954  (jako  budoucí  dárce)  a  Obcí  Malonty  (jako  budoucí
povinný),  o  převodu  komunikace,  VO  a  vodovodu  do  majetku  obce  Malonty  –  „ZTV
Bukovsko – lokalita B1“



-4-

                                      Hlasování:   Pro:  11    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo: 0
Přijato usnesení č.   25/415  -   Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít  smlouvu o budoucí
smlouvě darovací s firmou STAVOPRO s.r.o., IČO: 2814 954  (jako budoucí dárce) a Obcí
Malonty (jako budoucí povinný), o převodu komunikace, VO a vodovodu do majetku obce
Malonty – „ZTV Bukovsko – lokalita B1“.

 
k     bodu č. 11  
Zastupitelstvo  obce  projednalo  a  schválilo  smlouvu  a  o  budoucí  smlouvě  s  firmou
STAVOPRO  s.r.o.,  IČO:  2814  954  (jako  budoucí  dárce)  a  Obcí  Malonty  (jako  budoucí
povinný), o zřízení služebnosti inženýrské sítě „ZTV Bukovsko – lokalita B1“ – realizace
jednotné kanalizace
                                      Hlasování:   Pro:  11    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo: 0
Přijato usnesení č.  25/416  -  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě s firmou STAVOPRO s.r.o., IČO: 2814 954  (jako budoucí dárce) a Obcí Malonty 
(jako budoucí povinný), o zřízení služebnosti inženýrské sítě „ZTV Bukovsko – lokalita B1“ 
– realizace jednotné kanalizace

k     bodu č. 12  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo smlouvu o budoucí smlouvě s firmou STAVOPRO
s.r.o.,   IČO: 2814 954 (jako budoucí dárce) a Obcí Malonty (jako budoucí povinný), o zřízení
služebnosti inženýrské sítě „ZTV Bukovsko – lokalita B1“ – realizace veřejného osvětlení.
                                      Hlasování:   Pro:  11    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo: 0
Přijato usnesení č.   25/417  -   Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít  smlouvu o budoucí
smlouvě s firmou STAVOPRO s.r.o., ., IČO: 2814 954  .(jako budoucí dárce) a Obcí Malonty
(jako budoucí povinný), o zřízení služebnosti inženýrské sítě „ZTV Bukovsko – lokalita B1“
– realizace veřejného osvětlení.

k     bodu č. 13   

Byla podána informace o postupu připravované rekonstrukce budovy pošty v Malontech. Dne 
3. 12. 2024 byla schůzka na místě samém, za účasti projektanta a statika.
Pokračuje se v přípravných pracích na zpracování PD.

k     bodu č. 14   

Starosta a místostarosta obce poděkovali zastupitelům za práci v z. o. za r. 2024 a popřáli vše
dobré v r. 2025.
Kulturní  komise  obce  Malonty  děkuje  touto  cestou  všem,  kteří  se  podíleli  na  přípravách
rozsvícení  vánočního  stromu a  na  všech  akcích  během roku 2024,  které  kulturní  komise
organizovala či spoluorganizovala. 
Rovněž všem občanům přeje celé zastupitelstvo obce Malonty pohodové svátky vánoční a vše
dobré v roce 2025.



-5-

Jednání skončilo v 15,30 hod.

Ověřovatelé zápisu:

…………………………….
   Mgr. David Beutl

…………………………….
      Robert Debnár
 
 
                                                                                                  Vladimír Malý
                                                                                                    starosta obce
                                                 


		2024-12-19T14:46:52+0100
	Vladimír Malý




